a V. formulario, n. 3 b v. formulario, n. 6.
1 Mandato dei 19 agosto 1413 in Reg. Lat. 173, c. 245 r.
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episcopus ad executionem premissorum, ad id etiam capituli a Ianuensis 
accedente consensu, iuxta tenorem mandati huiusmodi processisset, hac 
tamen in ter alia circa id inter capitulum et Iohannem predictum ordina
tione adiecta quod Iohannes, heredes etc. prefati tenerentur et deberent 
ad ipsos canonicatum et prebendam, quociens eorum vacacio ingrueret, per
sonam huiusm odi infra quindecim dies a tempore noticie vacationis presen
tare, alioquin, quociens circa id négligentes essent, ius huiusmodi ad ipsos 
capitulum censeretur et protinus esset devolutum, prefatus B(aldasar), 
tunc Iohannes papa, Iohanni, heredibus et successoribus prefatis ut quo
ciens eorum dem  canonicatus et prebende vacacio occurreret personam hu
iusmodi ad illos infra tempus a iure circa talia statutum presentare valerent, 
predicta ordinatione non obstante, per quasdam alias suas litteras conces
sit *, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem, pater sancte, 
fructus etc. huiusmodi adeo tenues existant quod pro unius canonici susten
tacione com petenti non sufficiant, ipsique fructus etc., qui in certis domibus 
sive possessionibus sitis in civitate Ianuensi consistunt, usque ad sedecim 
annos communitati Ianuensi certis ex causis alias obligati existant, ipseque 
Iohannes propterea eosdem canonicatum et prebendam, iam actu per pro
motionem domini Iacobi Rodini, tunc Sedis Apostolice notarii et scriptoris 
apostolici, ad ecclesiam Sagonensem, tunc vacantem, per E.S. factam et 
munus consecrationis eidem extra Romanam curiam impensum, vacantes 
eorumque nomen inibi extingui et supprimi ac illos in quandam capellam 
in honorem et sub vocabulo Beate Marie, in eadem maiori ecclesia fun- 
danda(m ), m utari et erigi ac fructus huiusmodi pro ipsius capelle ac uno 
capellano perpetuo presentando et instituendo, qui inibi singulis diebus vel 
saltem quater in ebdomada missam et alia divina officia celebret, dote 
cupiat deputari, supplicat E.S. idem Iohannes, qui quantocius poterit hu
iusmodi fructus ab eadem obligacione liberare proponit, quatenus, sibi pro 
ipsius animi quiete gratiam facientes specialem, alicui probo in partibus 
illis u t premissa exequantur cum huiusmodi iuris patronatus reservacione 
committere dignemini, ita tamen quod Iohannes, heredes et successores 
prefati nullum ad capellam eandem sic erectam et fundatam donec et 
quousque to t ex fructibus eisdem ab eadem liberaverint obligacione, quod 
capellanus inibi pro tempore presentandus congrue sustentari possit pre-

a Nel testo capitulo con segno di correzione.
1 Lettera del 29 giugno 1414 in Reg. Lat. 185, c. 184 r.
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sentare valeant aut debeant........ a Fiat de consensu capituli et commit
tatur. 0 . 1 Datum  Florencie, decimo kalendas octobris, anno secundo.

Firenze, 6 novembre 1419
Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro Iohanni Rodini supra- 

scripto u t certos canonicatum et prebendam subdiaconalem in maiori ec
clesia Ianuensi per eum canonice fundatos pariter et dotatos, pro eo quod 
illorum fructus etc. adeo tenues existebant quod pro unius canonici su
stentatione non sufficiebant, illam in capellam imam mutari et erigi con
cessit, prout in supplicatione cuius copia superius describitur latius con
tinetur2. Cum autem, pater S., idem Iohannes eandem capellam non in 
maiori ecclesia sed in ecclesia Sancti Iohannis Veteris, eidem maiori ec
clesie contigua et in qua fontes baptismales existunt, erigi et fundari, nec
non illius ius b patronatus sibi quamdiu vixerit et post eius obitum, reve
rendo patri Iacoboc, episcopo Sagonensi, eius filio, et post eiusdem epi
scopi obitum, filiis legittimis et naturalibus quondam Henrici Vegieti phi- 
sici et ipsius Iohannis nepotibus et ab eis descendentibus masculis legitti
mis et naturalibus, quibus deficientibus, prioribus cum consilio devotio
nis Beate Marie in dicta maiori ecclesia, eisque similiter deficientibus prio
ribus cum consilio devotionis Beati Iohannis Baptiste in eadem maiori ec
clesia cupiat successive reservari, supplicat E.S. idem Iohannes quatenus 
litteras apostolicas super eadem gratia conficiendas cum premissorum ef
fectu ac aliis in eadem supplicatione contentis expedire mandare dignemini 
de gratia speciali et cum clausulis ut supra. Fiat de suppletione erroris. O. 
Datum Florencie, octavo idus novembris, anno secundo d.

81 Firenze, 13 novembre 1419
Beatissime pater. Cum Iohannes Sancti Siri et Iacobus Sancti Ste

phani Ianuensium, ac Dominicus Sancti Fructuosi de Capite Montis, Ia
nuensis diocesis, ordinis Sancti Benedicti, monasteriorum abbates devote

a V. formulario, n. 3 b iuris in 80’ c patri domino Iacobo in 80 d Fiat 
de mutacione ecclesie. O. Datum Florencie, quarto nonas ianuarii, anno tercio in 80

1 Mandato al priore di San Matteo in 2 V. n. 79.
Reg. Lat. 202, c. 303 r.

134, 9 v. 
136, 182 r.

133, 295 v.
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creature vestre Ludovico, cardinali de Flisco, annuatim quoad vixerit ad 
certarum  pensionum, dudum sibi qui tunc monasteria ipsa in commendam 
obtinens commende huiusmodi sponte cessit, super eorumdem monaste
riorum  fructibus et redditibus auctoritate apostolica successive conces
sarum et assignatarum tunc expressarum solutionem ex concessione et 
assignatione huiusmodi obligati efficaciter existant, ipsasque pensiones, nisi 
a decimarum et aliorum onerum, a quibus prefatus cardinalis tempore 
dicte commende immunis fuit, supportatione allevientur, propter subse
cutam, causantibus guerris et aliis illarum partium calamitatibus, non mo
dicam reddituum  monasteriorum ipsorum diminutionem nullatenus ei per
solvere possint, supplicat S.V. dictus cardinalis quatenus, ne ipse propter 
premissa concessionis et assignacionis predictarum sibi ab Apostolica Sede 
ad hoc factarum  u t propter cessionem predictam non destitueretur reddi
tibus oportunis effectu frustretur, eisdem abbatibus ut ad instar eiusdem 
cardinalis decimas et alia onera predicta que a die inchoate obligationis, 
pensionis huiusmodi hactenus per eos deberi censerentur ac in futurum ea 
durante censebuntur nullatenus solvere teneantur, nec umquam eorum oc
casione ab aliquo vel aliquibus molestari, vexari seu inquietari possint aut
debeant quoquo modo dignemini misericorditer indulgere......... a 0 . 1
D atum  Florencie, idus b novembris, anno secundo.

82 Firenze, 14 novembre 1419
134, 141 r. Beatissime pater. Olim quondam Bianchina Ususmaris, tunc uxor de

voti vestri Valerani de Gentilibus, domicelli Ianuensis, condens de bonis 
suis in eius voluntate ultima testamentum, in eo inter cetera voluit pariter 
et ordinavit quod ex bonis predictis loca decem in introitibus communis 
civitatis Ianuensis, compera magna pacis capituli vulgariter nuncupatis, 
consistencia per eundem Valeranum virum suum, quamdiu viveret, plene 
et libere teneri et possideri ac usufructari; post vero eius obitum, per 
quondam Andriolam, quondam Bartholomei Alberici uxorem, si supervi
veret, que in executricem, alioquin per aliam vel alias, ab ea aut a predicto 
Valerano qui in executorem tocius testamenti predicti per prefatam te-

a V. formulario, n. 3 b idus: così nel testo.
1 Lettera all’abate di San Siro in Reg. Lat. 205, c. 178 r.
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statricem deputati fuerant, personam vel personas loco ipsorum surrogan- 
dam vel surrogandas in pios usus prout executrici aut surrogato vel sur
rogato huiusmodi videretur distribui deberent. Cum autem, sanctissime 
pater, predicta executrix, per eam loco sui nemine surrogata, fuerit vita 
functa et Valeranus prefatus, qui in etate decrepita constitutus Symonem 
de Gentilibus, domicellum Ianuensem, pro exequendo testamento et adim
plendis post eius obitum voluntate et ordinacione predictis, loco sui sur- 
rogavit, ad tantam paupertatem et inopiam, fortuna sibi novercante, de
venerit u t cuiusdam eius filie legitime nominea Speciose nuper nuptui tra
dite dotem promissam, non quemadmodum illius de nobili genere pro
create status exigeret, sed nec etiam mediocriter iuxta dotium magnitu
dinem in illis partibus usitatam, absque aliene subventionis auxilio com
plere possit sitque super illius solutione fienda multipliciter molestatus, 
vexatus et inquietatus et timeat propterea alicuius ignominie vel opprobrii 
iacturam incurrere, supplicat V.S. idem Valeranus quatenus, eiusdem filie 
oportunitatibus in hoc quod potissimum pietatis opus fore dinoscitur mi
sericorditer consulentes, loca predicta, que trecentarum librarum monete 
Ianuensis valorem non excedunt, et a quorum usufructacione idem Vale
ranus, cui in humanis agenti illa debetur ut prefertur, est cessare paratus, 
eidem filie pro dotis aliqualis adminiculo per Symonem surrogatimi pre
dictum, qui impotenciam Valerani et urgentem in instanti necessitatem 
filie predictorum pie metitus ac seipso hoc iam faceret, prout attenta li
bera potestate distribuendi loca ipsa prout ei videretur u t prefertur sibi 
concessa facere posset, nisi ex voluntate et ordinacione predictis id veniret, 
post dicti Valerani obitum differendum ex nunc tradi et assignari mandare
dignemini de gratia speciali, voluntate et ordinatione prefatis.........b Fiat
de medietate et committatur. 0 . 1 Datum Florencie, decimooctavo kalen
das decembris, anno secundo.